
COMPROBANTE tiNICO-  DE REGISTRO 

lnstituciort: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

No. Expediente 

1059 

Clase de 
Registro: REGULARIZACIÓN 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

RPA RTO DEV 

1 1 
Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: 

 

Cuenta 
Monetaria: 

1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS 
CORRIENTES RECURSOS FISCALES 

 

GASTOS 

1760001200001 

Numero Operación 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

 

0 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PV ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticas y Subsistencias en el Interior 240.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 240.00 

IVA 0.00 

SUB - TOTAL 240.00 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 240.00 

SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rp ComprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración No. CUR No. Original 
CENTRAL 

0000 011 04 2025 2515 2515 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

I 
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 
L DE FACTURAS 

DESCRIPCION: Rendición de la Entidad:280-9999-0 No de fondo: 384 No Entrada: 2319 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: íAiv 01 a 

11/04/2025 L____ 
Funcionario Responsable 1 lector Fincierc, 



DIRECCIÓN FINANCIERA Ministerio de Inclusión 
Económica y Social LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

REPÜBLICA 
DEL ECUADOR 

240,00 

CURN0. 117764795 240,00 240,00 / 
70% 168,00 168,00 

30% 72,00 72,00" 

Valor que justifica el funcionario 240,00 
Saldo a favor de MIES 0,00 

b) Total por reembolso de gastos 

c) Total por líquidacion de compras 

d) Total a favor del Funcionario 

a) Total cálculo de viáticos 
Total de viáticos 
(-) Anticipo entregado: 

Valor a Justificar 
Valor sin Justificar 

0,00 

0,00 

0,00 

1. DATOS GENERALES 

No. CEDULA: 

SERVIDOR:  

0201088598 / CARGO: 

BELTRAN AVILES PATRICIO OSWALDO 7 NIVEL: 

DIRECTOR 

LUGAR COMISIÓN: SANTO DOMINGO - ESMERALDAS - 7 
FECHA DE SALIDA: 11/03/2025 7 HORA: 09H00 C. PRESUPUESTARIA: 

FECHA DE RETORNO: 14/03/2025 / HORA: 181-130 

104 

TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 

S. LIQUIDACION 

6. OBSERVACIONES 

1 

7. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios ante referida, se determina que: En base a la 
1 solicitud de autorización de comisión de servicios e informe de cumplimiento de servicios institucionales, seda continuidad al 

debido proceso, conforme a) respectivo control de cada unidad en aplicación a las Normas de Control Interno. 

Elaborado por: Contabilizado Por: 

(41 
Carolin_6ato 

CONTROL PREVIO 

Quito, 07 de abril de 2025 

CONCEPTO MONTO (USO) 7 No. DÍAS / TOTAL VIÁTICO 
Viático 8000

/
3 ( 240,00 

TOTAL 240,00 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 
1 COMBUSTIBLE 535255 0,00 
2 PEAJES 570102 000 
3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 
4 REPUESTOS YACCESORIOS 530813 0,00 
5 PARQUEADERO 530502 0,00 
6 HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 530303 0.00 

TOTAL REEMBOLSO 0,00 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 
1 HOSPEDAJE 530303 110.01 
2 ALIMENTACION 530303 87,27 
3 MOVILIZACION 530301 0,00 

TOTAL GASTOS DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 197,28 

CONTABILIDAD 
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Ministerio ; Inclusión  
EconárnicaSocial 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE INFORME 19-MARZO-2025 
INSTITUCIONALES: 
Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2025-0827M 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 
BELTRÁN AVILÉS PATRICIO OSWALDO SP3 
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS -SANTO DOMINGO DE LOS DIRECCION ADMINISTRATIVA 
TSACHILAS - ESMERALDAS, SAN LORENZO - ESMERALDAS 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Lic. Patricio Beltrán, Sr. Diego Prado. 
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES: 
Hora Actividad 

Día 1(11-03-2025) 
09H00 Salida de Quito 
11H00 A 111-130 Desayuno 
12H06 Llegada a Santo Domingo 
12H06 a 17H00 Reunión de trabajo en la Dirección Distrital Santo con la compañera Diana Mayorga, Responsable de Bienes, con a quien se 

procede a entregar los dos equipos tecnológicos y con quien se coordina temas de Inclusiones y Exclusiones de la Póliza. 
19h00 Merienda y pernoctar en dicha ciudad. 

Día 2 (12-03-2025) 
06H00 Salida hasta la ciudad de San Lorenzo 
12H00 Llegada a San Lorenzo. 
14H00 a 17H00 Reunión en la Sub Zona de la Policía Nacional cantón San Lorenzo con los señores jefes Tnte. Serguei Vera, Jefe de la Policía Judici 

y Mayor Jonathan Ibujes, Jefe del Distrito San Lorenzo, se aborda el tema del vehículo siniestrado de placas CEQ-100, y se ingresa 
los oficios. 

18H00 a 18H30 Merienda y pernoctar en dicha ciudad, cuya factura de hospedaje emiten con fecha 17-03.2025. 
Día 3 (13-03-2025) 

071-1130 a 08H00 Desayuno 
081-100 a 12H00 Traslado hasta las instalaciones de la Fiscalía para solicitar copias certificadas del expediente relacionado al siniestro ocurrido co 

el vehículo de placas CEQ-1000, obteniendo únicamente el oficio N FPE-FEAT1-1614.2021-000245-0, mediante el cual el señ 
Fiscal emite la orden de liberación del mencionado vehículo. 

14H00 a 15H00 Seguimiento en la Judicatura de San Lorenzo, para poder obtener mayor información del siniestro del vehículo CEQ-1000. 
15H00 a 16H45 Traslado a la ciudad de Esmeraldas 
171-130 Merienda y pernoctar en dicha ciudad 

Día 4 (14-03-2025) 
071-130 a 08H00 Desayuno 
081-100 a 091-130 Reunión en la Subzona de Policía Esmeraldas, con el Capitán Salcedo Luis Estuardo, quien autoriza ingresar a los patios de retenciá 

vehicular para hacer una inspección ocular y tratar de ubicar el vehículo siniestrado de placas CEO.-1000. 
091130 a 101-430 Reunión con el compañero responsable administrativo del Distrito Esmeraldas, para tratar el tema del siniestro reportado p 

incendio de un vehículo institucional, el cual queda insubsistente por carecer de verdad y no se procederá con la cobertura ante 
compañía de seguros. 

11H00 a 181-130 Retorno a Quito 
DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES: 

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

11-03.2025 0001580 ALIMENTACIÓN 10,00 

a 

08 22 430 

 



ITINERARIO 

FECHA 
dd-mmm-aaa 

HORA 
hh:mm 

11-03-2025 

SALIDA 

09H00 

LLEGADA 

14-03-2025 

18H30 

NOTA 
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del servicio institucional, desde la salida 
del lugar de residencie o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, hasta su 
llegada de estos sitios. La comisión finalizó el día 18 de abril del 2024 debido al Decreto de Emergencia Eléctrica y por 
disposición de las autoridades competentes del MIES. 

SANTO DOMINGO-

SAN LORENZO 

QUITO- SANTO 

DOMINGO 

SAN LORENZO - 

ESMERALDAS 

ESMERALDAS - 

QUITO 

RUTA 

TIPO DE 
TRANSPORTE 

(Aéreo, 
terrestre,ma,ltimo, 

Otros) 

TERRESTRE 

TERRESTRE 

TERRESTRE 

TERRESTRE 

PRODUCTOS:  

NOMBRE DE 
TRANSPORTE 

INSTITUCIONAL 

INSTITUCIONAL 

INSTITUCIONAL 

INSTITUCIONAL 

TRANSPORTE 

SALIDA 

FECHA 
cid-mmm-ama 

11-03-2025 

12-03-2025 

13-03-2025 

14-03-2025 11H00  

FECHA 
dd-mmni-aaaa 

11-03-2025 

12-03-2025 

13-03-2025 

14-03-2025 

HORA 
hh,n,m 

09H00 

06H00 

15H00 

LLEGADA 

HORA 
hhtmn. 

12H06 

12H00 

161145 

181130 

SUSCRIPCIÓN ACTA ENTREGA RECEPCIÓN 2 TABLETS Y SE ADJUNTA DOCUMENTOS QUE SE OBTUVIERON EN LA FISCALÍA Y OFICIOS CON FE DE 
RECEPCIÓN EN LA POLICÍA NACIONAL DE SAN LORENZO. 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del cumplimiento de 
servicios institucionales, caso contrario la liquidación se demorará e incluso de no 
presentarlo tendría que restituirlos valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios 
institucionales sea superior al número de días autorizados, se deberá adjuntar la 
autorización por escrito de la Máxima Autoridad o su Delegado. 

NOMBRE: Lic. Patr9cio Beltrán 

CARGO: SP3 

FIRMAS DE APROBACION 

FIRMA DE LÇO EL RESPONSABLE DE LA 

UNIDADD' SE' IP.RCOMISIONADO 

Ø444 
NO ' ,'In:. Klever Moreta Quintana 

3IRECTOR ADMINISTRATIVO. 

11-03-2025 0001577 ALIMENTACIÓN 15,00 

12-03-2025 000000072 ALIMENTACIÓN 10,00 

12-03-2025 000003111 ALIMENTACIÓN 10,27 

12-03-2025 000000347 ALIMENTACIÓN 12,00 

13-03-2025 0004624 ALIMENTACIÓN 10,00 
13-03-2025 000002806 ALIMENTACIÓN 5,00 
14-03-2025 000000311 ALIMENTACIÓN 5,00 
14-03-2025 0001600 ALIMENTACIÓN 10,00 
11-03-2025 000008102 HOSPEDAJE 40,00 
14-03-2025 000000826 HOSPEDAJE 35,01 
19-03-2025 000000081 HOSPEDAJE 35,00 

TOTAL $ 197,28 

FIRMA DE LAO EL lly MEDIATO DE LAO EL F.ESPONSABLE DE LA 

NIDAD 

NOMBRE: Ing e ' i/oreta Quintana 

DIRECTiR ADMINISTRATIVO. 



« *N cm- 

co 
Lo CY c1 ql  
e.-' .q 0  

a i-c A 

o 

uj In t.J a 
< 

Q Ifl 

Iii  -8 

J L  aÉ 

w 
a- 

2 
uJ 

Ui 

-J 

CL   
CL 
o 
o 
o 

Ui 
2 
Ui 

z 
Ui 

1-
z 
o 
O 

L) 

lo e. 00 e. 

O - 
O CO 

O 
o 

u 

Z= 
O 

1 

> 

Y
.

C
L
T
E
  

O
R

IG
IN

A
L  

AO
Q

U
IR

IE
NT

E  
F

  A
U

T
O

R
IZ

A
D

A
 

-
  
-
 

C
O

PI
A  

EM
IS

O
R

  

(

i x
 

- 

d 

I4 

O e' o 
O - o &O 

o - 
o 
o 

z = 
O 
Ui 

zc 

u 

o 

C
O

N
TR

IB
U

Y
E

N
T

Í  
N

E
G

O
C

IO
 P

O
P

U
LA

R
 R

E
G

fM
E

N
 R

IM
PE

 1
' 

('1 
— . .-a cx 

1 13 1,21  uóiLC) «' 

CD 

'1 i-c 

og  

- 

_I_ 

n O 
s_ O - O 

O 
O • 

O 

(
/T

O
TA

L 
s(
4
[
/
C
'
 

1
 

O
R

IG
IN

A
L

 
 A

O
Q

U
IR

IE
N

TE
  

F
.  A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

C
O

P
I&

 EM
IS

O
R

  

[
FO

R
N

A
D

E
P

J  

C
W

t
A

C
IL

  
SS

ItM
A

FI
IR

G
CR

O  

L) 

a: 



0800904914001 

F A C T U R  

No. 004-010 -00000007í 

NRO. DE AUTORIZACIÓN: 
1203202501080090491400120040100000000721234567814 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 
12/03/2025 20:06:01 

AMBIENTE: Produción 
EMISIÓN: Normal 

CLAVE DE ACCESO: 

1 ll II lIlllll 1 11111111 IlIlIlIUlOIl IllIllIIHl lulilI u II 111111 
120320250 08009049 40 12004010 0 00007 2345878 4 

RUC/CI: 0201088598001 
EMISION: 12103/2025. 
PLACA: 
VENDE: MARQIJEZ BONE KATTY Si 

Precio U Dscto Precio Tot 

8.70 0.00 8.70 

SUBTOTAL 0% 

SUBTOTAL 5% 

SUBTOTAL 8% 

SUBTOTAL 12% 

SUBTOTAL 15% 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 

TOTAL Descuento 

ICE 

TOTAL IVA 5% 

TOTAL IVA 8% 

TOTAL IVA 12% 

TOTAL IVA 15% 

®Generado por sistema evw.AnfIbius.net  

MONTANO VALENCIA EBER ANDRES 
Matriz: SAN LORENZO / AV. CAMILO PONCE M76 SL17 Y 

BARON DE CARONDELET 

Telf 022 745 984 1 022 754 264/0991 347 910 

Email: damOgmaiI.cOm  

Sucur: 

OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD:Sl 
AGENTE DE RETENCIÓN No. RESOLUCIÓN: 1 

BELTRAN AVILES PATRICIO OSWALDO() 

Dir.: PICHINCHA.QUITOCHILLOGALLO, PASAJE 5 CASA 6 

Tetf: 098337679// 
Email: patricio.beltraninctusion.gob.ec  

Cod. Principal Cantidad UMed Descripción 

14 1.00 UND ALIMENTACION S.M. 

Observación 

Formas de pago 
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO: 10$ 

Información Adicional 

Descargue sus documentos desde: 
documentos.anfibius.net  
Usuario: Cédula / Contrasefta: Cédula 
Gracias por su compra 
Salida la mercadería no se acepta devoluciones 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

8.70 

8.70 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1.30 

10.00 / 



e 

R.U.C.: 0800352163001 

FACTURA 

No. 001-100-000003111 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

1203202501080035216300120011000000031113463475013 

e VALENCIA CABEZA ANIBAL CRISPIN 

COMEDOR DON VALE 

Dirección Calle: SIMON PLATA TORRES Numero: SIN 

Matriz: Interseccion FRANCISCO GLEN  

FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 

EMISIÓN: 

12/03/2025 09:15:14 

PRODUCCIÓN 

NORMAL 

Dirección 
Sucursal: 

Calle: SIMON PLATA TORRES Numero: SIN 
Interseccion: FRANCISCO GLEN 

CLAVE DE ACCESO 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO 

: 
120320 501080035 1630012001100000003111346 47501 

11 1 

Razón Social / Nombres y Apellidos: BELTRÁN AVILES PATRICIO OSWALDO 7 

Identificación 02010885981-"-' 2O1O88590 
Fecha 12/03/2025 Placa / Matriculo: Guie 
Direccion: Quito 

Cod, Cod. Precio Unitario Precio sin Precio Total Descuento Descripción Detalle Adicional Subsidio Principal Auxiliar Subsidio 

CR 1.00 CAMARON REVENTADO 5.04 0.00 0.00 0.00 8.04 

CPV 1.00 COLA PEQUEÑA 0.89 0.00 0.00 00 0.89 

Información Adicional SUBTOTAL 15/o 8.93  
Telefono: 0963376799 SUBTOTAL 0% 0.00 

Email: patricio.beltran@inckreon.gobec SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 
Forma de pago Valor 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.93 
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 10.27 

TOTAL DESCUENTO 0.00 

ICE 0.00 

IVA 15% 1.34 

IRBPNR 0.00 

TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00 
~,/ 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 10.2 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00 
(Incluye IVA cuando corresponda) 

1 



1 

COITRIB1)VENTE NEGOCIO POPULAR PEGIMEN RIMP[ 

Garces Palacios Hernari Aurelio 
RUC: 1004458442001 / 

Venta de comidas y bebidas en ceviderias, rmduso para lev/ 

1-19 Gí' deRem.: 
DESCRIPCIÓN P. UNIT. TOTAL 

y A¿/ --, .12 " 

Eflo$o TOTAL USO $ 

4
I• -. --

s 
Irma lente Irma utorizada 

IMPRENTA Jlf. MENDIETA LASTRE MARIA JF$ENIA P.UC1724549391001 A RIZALIÓN 13934 TELF:2726 285 
NUMERADO DEL 898908301 id900000490 ORIGINAL •ADQWR NI! COPIA EMISOR 

N.;P at*im NOTA DE VENTA 

1 ,0Ó0000347 
FECHA DE AUT: 24/A9oalo/2024 VALIDO HASTA 24/ AUT. S.R.I.1132388736 

Cliente- 4 TTZi, ?- 

Dirección: °-'L 'O'O Tejf 
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QUEZADA CABRERA ANGEL VICENTE 

Dirección Calle Julio Cesar bermeo y Abrahan Calazacon 

Matriz: 

FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 

EMISIÓN: 

12/03/2025 09:02:33 

PRODUCCIÓN 

NORMAL 

'1 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD SI 

•KI Il LPlIIEF i 

1103 02501110306 07 01200
I ffl 

 07000000610200 0 24 
1 EL 

NO TIENE LOGO 
R.U.C.: 1103068076001 

FACTURA 

No. 002-020-000008102 e' 
NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

110320250 1110306807600120020200000081020000812418 

Dirección
Calle Julio Cesar bermeo y Abrahan Calazacon 

Sucursal: CLAVE DE ACCESO 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE 

Razón Social / Nombres y Apellidos: BELTR.AN  AVILES PATRICIO OSWALD 

Identificación 0201088598 

Fecha 11/03/2025 / Placa 1 Matricula: Guía 

Direccion: PICHINCHA QUITO y CHILLOGALLO 

Cod. 
Principal 

Cantidad 
Auxtltar 

Descripción Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio 
Precio sin 
Subsidio 

Descuento 
Precio Total 

HOTEL _OO 
001 

HOTEL_OC 
001

1.00 SERVICIO DE HOSPEDAJE 34.7826 0.00 0.00 0.00 34.78 

DIRECCION: 

FORMA DE PAGO: 

RESPONSABLE: 

Observacjones: 

Orden: 

Información Adicional 

PICHINCHA QUITO y CHILLOGALLO 

EFECTIVO 

PESANTEZ MARIA ELIZABETH 

Habitacion 231 - 

Hbit5CiOfl 231 - 

SUBTOTAL 15k 

SUBTOTAL 0% 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 

TOTAL DESCUENTO 

34.78 

0.00 

0.00 

0.00 

34.78 

0.00 

ICE 0.00 
Forma de pago Valor

IVA 15% 5.22 
20- OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 40.00 
FINANCIERO TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00 

IRBPNR 0.00 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 40.00 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO:
000 

(Incluye IVA cuando corresponda) 



R.U.C.: 0800497281001 

FACTURA 

No. 001 -100-000000826 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

1403202501080049728100120011000000008268138458411 

FECHA  HORADE 
AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 

EMISIÓN: 

14/03/2025 00:29:27 

PRODUCCIÓN 

NORMAL 

0.00 AHORRO POR SUBSIDIO: 
(Incluye IVA cuando corresponda) 

TOTAL DEVOLUCION IVA 

IRBPNR 

PROPINA 

VALOR TOTAL 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00 

000 

0.00 

0.00 

35.01 

1 

NO TIENE LOGO 

TORO ZAMBONINO ALEGRIA DE LOS ANGELES 

HOTEL BARRACÓN 

Dirección Calle: OLMEDO Numero: 1502 Interseccion: 

Matriz: ROCAFUERTE 

Dirección
Calle: OLMEDO Numero: 1502 lnterseccicn: 

Sucursal:
ROCAFUERTE 

CLAVE DE ACCESO 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO 

lll1 TMhI EI 
140320250 0 00497 1 0120011000000008 8 8458411 

.1 

Razón Social / Nombres y Apellidos: .  

Identificación 0201088598 

Fecha 14/03/2025 / 

BELTRÁN AVILES PATRICIO OSWALDí  

Placa / Matrícula: Guía 

Direccion: QUITO 

Cod. 
Principal 

Cod. 
Auxiliar Cantidad Descripción Detalle Adicional Precio Unitario 

Subsidio 
Precio sin 
Subsidio Descuento 

Precio Total 

010 

Telefono: 

Email: 

FECHA:: 

HOSPEDAJE 

Información Adicional 

0983376799 

patricio. beltran@indusion.gob. so  

ENTRADA 13-03-2025 
SALIDA: 14-03-2025 

30.436 000 

SUBTOTAL 15% 

SUBTOTAL 0% 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 

0.00 30.44 

30.44 

0.00 

0.00 

0.00 

30.44 

Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.c,c 

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 35.01 
CE 0.00 

IVA 15% 4.57 
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BELTRÁN AVILES PATRICIO OSWALDO() 

Oir.: PICHINCHAOUITOCHILLOGALLO, PASAJES CASA 6 

Telf: 0983376799/1 
Email: patricio. beltraiiIf ndusion.gob.ec  

RUCICI: 01088598001 

EMISION 3/2025 

PLACA: 
VENDE MARQUEZBONEKAITS'Si 

Cod. Principal Cantidad UMed Descripción 

1.00 UNO HOSPEDAJE SM. 

Observación 

Hospedaje de la fecha 1203.2025 

Formas de pago 
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO: 35$ 

Información Adicional 

Precio U Dscto Precio Tot 

30.43 0.00 30.43 

SUBTOTAL 0% 0.00 

SUBTOTAL 5% 0.00 

SUBTOTAL 8% 0.00 

SUBTOTAL 12% 0.00 

SUBTOTAL 15% 30.43 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 30.43 

TOTAL Descuento 0.00 

ICE 0.00 

TOTAL IVA 5% 0.00 

TOTAL IVA 8% 0.00 

TOTAL ¡VA 12% 0.00 

TOTAL ¡VA 15% 4.57 

35.00 
®Generado por sistema v.ww.Anfibks.net  

MONTAÑO VALENCIA EBER ANDRES 

Matriz: SAN LORENZO / AV. CAMILO PONCE M76 SL17 Y 
BARON DE CARONDELET 

Telf 022745984/022754264)0991347910 

Email: democgmaiI.com  

Sucur: 

OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD:SI 
AGENTE DE RETENCIÓN No. RESOLUCIÓN: 1 

0800904914001 

F A C T U R  

No. 004 -010 -000000081' 

NRO. DE AUTORIZACIÓN: 
1903202501080090491400120040100000000811234567815 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 
19/03/2025 20:20:07 

AMBIENTE: Produción 
EMISIÓN: Normal 

CLAVE DE ACCESO: 

Descargue sus documentos desde: 

documentos.anfibius.net  

Usuario: Cédula /Contraseña: Cédula 

Gracias por su compra 

Salida la mercaderia no se acepta devoluciones 
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REPÚBL!CA 
DEL ECUADOR 

Oficio Ni-o. MTES-CGAF-DA-2025-0058-0 

Quito, D.M., 27 de febrero de 2025 

Asunto: SOLICITUD DE COPLAS CERTIFICADAS DE LA BITÁCORA Y/O LIBRO DE 
REGISTRO DE VEHÍCULOS QUE INGRESAN Y SALEN DE LOS PATIOSpE RETENCIÓN 
VEHICULAR DE TRÁNSITO A CARGO DE LA POLICÍA NACIONAL, SAN LORENZO, DEL 
VEHÍCULO DE PLACAS CEQ, 1000, PERIODO AGOSTO - NOVIEMBRE 2021 

Señor 
Mayr. Jonathan Alejandro Ibujes Valverde 
Jefe del Distrito San Lorenzo 
POLICÍA NACIONAL 
En su Despacho 

De mi consideración: 

El Ministerio de Inclusión Económica y Social tiene como misión establecer y ejecutar políticas, 
regulaciones, programas y servicios para la inclusión social y atención al ciclo de vida de niños, 
niñas, adolescentes, jóvenes, adultos mayores, personas con discapacidad y aquellos que se 
encuentran en situación de pobreza, a fin de aportar a su movilidad social y salida de la pobreza. 

Mediante Acuerdo Ministerial Nro. 030, de fecha 16 de junio de 2020, publicado en el Registro 
Oficial, Edición Especial, Nro. 1099, del 30 de septiembre de 2020, se expide la Reforma Integral 
al Estatuto Orgánico de Gestión Organizacional por Procesos del Ministerio de Inclusión 
Económica y Social, y como misión de la Dirección Administrativa: "Administrar eficaz y 
eficientemente los recursos materiales, logísticos, bienes y servicios institucionales, mediante la 
aplicación de políticas y normativa vigente, con el propósito de apoyar a la operatividad de la 
gestión institucional". 

Me permito solicitar de la manera más cordial y comedida, disponga a quien corresponda, se sirva 
emitir copias certificadas de la constancia del libro o bitácora de ingreso y salida del vehículo de 
placas CEQ 1000, bien perteneciente al Ministerio de Inclusión Economía y Social, siniestrado en 
el 20 de agosto de 2021, San Lorenzo - Esmeraldas, según parte policial Nro. 
202108200909324.404, de 20 de agosto de 2021, elaborado por el SGOS. GUERREROAYALA 
FABIAN EMILIO, Unidad Policial: Dirección nacional de contror de Tránsito Terrestre y 
Seguridad Vial - DNCTSV, documento que se anexa al presente oficio. 

Por [a favorable y oportuna atención que se digne dar al presente, anticipo mis sinceros 
agradecimientos. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 
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REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Oficio Nro. MIES-CGAF-DA-2025-0059-0 

Quito, D.M., 27 de febrero de 2025 

Asunto: SOLICITUD DE COPIAS CERIIHCADAS DE LA BITÁCORA Y/O LIBRO DE 
REGISTRO DE VEHÍCULOS QUE INGRESAN Y SALEN DE LOS PATIOS DE RETENCIÓN 
VEHICULAR DE TRÁNSITO A CARGO DE LA POLICÍA NACIONAL, SAN LORENZO, DEL 
VEHÍCULO DE PLACAS CEQ, 1000, PERIODO AGOSTO - NOVIEMBRE 2021 

Señor 
Tnte. Serguei Stnislao Vera yar 
Jefe de la Policía Judicial de San Lorenzo 
POLICÍA NACIONAL 
En su Despacho 

De mi consideración: 

El Ministerio de Inclusión Económica y Social tiene como misión establecer y ejecutar políticas, 
regulaciones, programas y servicios para la inclusión social y atención al ciclo de vida de niños, 
niñas, adolescentes, jóvenes, adultos mayores, personas con discapacidad y aquellos que se 
encuentran en situación de pobreza, a fin de aportar a su movilidad social y salida de la pobreza. 

Mediante Acuerdo Ministerial Nro. 030, de fecha 16 de junio de 2020, publicado en el Registro 
Oficial, Edición Especial, Nro. 1099, del 30 de septiembre de 2020, se expide la Reforma Integral 
al Estatuto Orgánico de Gestión Orgrni7acional por Procesos del Ministerio de Inclusión 
Económica y Social, y como misión de la Dirección Administrativa: "Administrar eficaz y 
eficientemente los recursos materiales, logísticos, bienes y servicios institucionales, mediante la 
aplicación de políticas y normativa vigente, con el propósito de apoyar a la operatividad de la 
gestión institucional". 

Me permito solicitar de la manera más cordial y comedida, disponga a quien corresponda, se sirva 
emitir copias certificadas de la constancia del libro o bitácora de ingreso y salida del vehículo de 
placas CEQ 1000, bien perteneciente al Ministerio de Inclusión Economía y Social, siniestrado en 
el 20 de agosto de 2021, San Lorenzo - Esmeraldas, según parte policial Nro. 
202108200909324404, de 20 de agosto de 2021, elaborado por el SGOS. GTJERREROAYALA 
FABIAN EMILIO, Unidad Policial: Dirección nacional de control de Tránsito Terrestre y 
Seguridad Vial - DNCTSV, documento que se anexa al presente oficio. 

Por la favorable y oportuna atención que se digne dar al presente, anticipo mis agradecimientos. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

rmiisterie de IcJ,s,o, aunciá= y Sacial  

Ez7IMB88 II 
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Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
GESTIÓN DE SERVICIOS INSTITUCIONALES - SEGUROS 

ACTA ENTREGA RECEPCIÓN Nro. 00012-2025 

En la ciudad de Santo Domingo, a los 11 días del mes de marzo de 2025, se presentan a la suscripción de 
la presente acta entrega - 'recepción del señor Lcdo. Pátricio Oswaldo Beltrán Avilés, servidor de la 
Dirección Administrativa; y, la señora Katherine Eli7heth Caicedo Moran, Educadora Familiar CNH, de 
la Direccion Distrital Santo Domingo de los Tsachilas, que por cobertura del Siniestro Nro.2400008, cuyas 
características detallo a continuación: 

Para constancia de lo actuado y en fe de conformidad y aceptación, suscriben la presente acta en 2 
ejemplares de igual tenor y efecto las personas que han intervenido en ésta diligencia, en Santo Domingo a 
los 11 días del mes de marzo del 2025. 

Nota: El Responsable Administrativo deberá proceder conforme establece el Reglamento General 
Sustitutivo para la Administración, Utilización, manejo y control de los Bienes e Inventarios del 
Sector Público, en su capítulo X, BAJA, artículos 143 y  144,  y  de igual manera deberá solicitar 
inmediatamente la inclusión en la Póliza Institucional 

Dirección: Platafc 
Av. 6uitumbe Nan 
Código postal: 17014 / Quito-Ecuador  
Teléfono: +593-2-3983100 
www.inclusion.gob.ac 

DESCRIPCION MARCA CARACTERISTICAS VALOR 

PANTALLA 8,7 PULGADAS, 
214,9 CM2(81,7% DE 
RELCION PANTALLA 
CUERPO)MEMORIA RAM 
4GB MEMORIA 
INTERNA64GB PESOO.46KG 
BATERIA 5100 
BLU ETOO H5.3 
CAMARA8MP W1F1802.11 

TABLETSAMSUNG GALAXY ]ME¡ 
EQUIPO ELECTRONICO A9 SN:R83X80CHQ7Z 

280.00 

ENTREGA C` RECIBE CONFORME 

7 

- --,, 

Sr.Lcdo Patricio Oswaldo Beltrán Avilés Sr. Katherine E i, beffi 'dd afr 
NTO DOI.uNC 

UNIDAD DE SEGUROS EDUCADORA FAMJL TSCNL) 
INSTITUCIONALES 

ma
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA DIRECCION DISTRITAL SANTON 

ae uesarrouo DOMINGO DE LOS TSACHLSM 

Et?IIÁBOB. 



Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

REPÚBLICA 
DEL E CUADOR 

Dirección: Plataforma Gubernamental de Desarrollo Sedal 

Av. Quitumbe Nan y AL Amaru Nan. 
Código postal: 1701461 Quito-Ecuador 
Teléfono: +53-2-3983100 
wwwinclusion.gob.ec  

DESCRIPCION MARCA CARACTERISTICAS VALOR 

SERIE: R9WR5018N2J 

MARCA:SAMSUNG 

TABLET SAMSUNG GALAXY MODELO:TAB A SM-T295 

EQUIPO ELECTRONICO TAB A SM-1295 IDENTIFICADOR:700100810001 

199.00 

ENTREGA CO RECIBE C  

Sr.Lcdo Patri jo Os aldo Beltrán Avilés Sr. Diana aricela 

UNIDAD DE SEGUROS RESPONSABLE DE BODEG O 
INSTITUCIONALES 

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA DIRECCION DISTRITAL SANTON 
DOMINGO DE LOS TSACHILAS 

EL /rIIEYII 

EWÁBØH  ff 

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
GESTIÓN DE SERVICIOS INSTITUCIONALES - SEGUROS 

ACTA ENTREGA RECEPCIÓN Nro. 00013-2025 

En la ciudad de Santo Domingo, a los 12 días del mes de marzo de 2025, se presentan a la suscripción de 
la presente acta entrega - recepción del señor Lcdo. Patricio Oswaldo Beltrán Avilés, servidor de la 
Dirección Administrativa; y, la señora Diana Maricela Mayorga Vivanco, Responsable de Bodega y 
Archivo, de la Direccion Distrital Santo Domingo de los Tsáchilas, que por cobertura del Siniestro 
Nro.2400008, cuyas características detallo a continuación: 

Para constancia de lo actuado y en fe de conformidad y aceptación, suscriben la presente acta en 2 
ejemplares de igual tenor y efecto las personas que han intervenido en ésta diligencia, en Santo Domingo a 
los 12 días del mes de marzo del 2025. 

Nota: El Responsable Administrativo deberá proceder conforme establece el Reglamento General 
Sustitutivo para la Administración, Utilización, manejo y control de los Bienes e Inventarios del 
Sector Público, en su capítulo X, BAJA, artículos 143 y  144, y  de igual manera deberá solicitar 
inmediatamente la inclusión en la Póliza Institucional. 
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Oficio No. FPE-FEATI-1614-2021-000245-0 

SAN LORENZO a, 28 de septiembre de 2021 

Asunto: DEVOLUCIÓN DE VEHÍCULO 

SEÑOR/A 

JEFE DEL DISTRITO DE VIGILANCIA SAN LORENZO 
POLICIA NACIONAL DEL ECUADOR 
De mi consideración 

FISCALIA GENERAL DEL ESTADO.- FISCALIA PROVINCIAL DE ESMERALDAS.- SAN LORENZO.- 28 
de septiembre de 2021.-II :32:25.-Dentro del Expediente Fiscal Nro. 080501821080057(ji, iniciado contra 
ESTEVEZ SUBIA MARCO GEOVANY, LUCERO CUASAPAZ BENJAMIN AUDELO,SALTOS BENAVIDES 
EVANS JAIR por el presunto delito de LESIONES CAUSADAS POR ACCIDENTE DE TRÁNSITO. 

Ofíciese al Jefe de la Unidad de Tránsito del Cantón San Lorenzo, de conformidad a lo que establece el 
Art. 467 y  469 del Código Orgánico Integral Penal, he dispuesto, proceda a la devolución de la siguiente 
evidencia. 1) VEHICULO; MARCA CHEVROLET, MODELOLUV D-MAX 3.5L V6 CD TM 4X4, CLASE 
CAMIONETA, TIPO DOBLE CABINA, PLACAS CEQI000, COLOR PLATEADO, AÑO 2017, MOTOR 
6VE1284551, CHASIS 81-8ETF3G490000637. Con estos antecedentes y con aras de precautelar el 
derecho a la propiedad, a la libre movilidad, tránsito, constante en la Constitución de la República del 
Ecuador; y como consta en el cuaderno de investigación que el vehículo no se encuentra con Medidas 
Cautelares o Incautación conforme a lo que establece la disposición legal del Cogido Orgánico Integral 
Penal en sus Art. 555 Y 557; una vez justificada la propiedad; se dispone la devolución del bien al 
señor PUENTESTAR TAMAYO CAMPO ELIAS, portador de la cedula de ciudadanía N° 040088090-2, 
con la condición de que lo vuelva a presentar cuando el fiscal o el juzgador lo ordenen, bajo apercibimiento 
apremio personal. 

Notificaciones que me correspondan las recibirá en los correos electronicos mosquerajfiscalia.gob.ec, 
vizcainoplcfiscaIia.gob.ec, quinonezj@fiscalia.gob.ec, sanlorenzol©fiscalia.gob.ec  y casillero 
electrónico No. 00108050001. 

ATENTAMENTE 

MOSQUERA ESPIN JOSE MARIA 
AGENTE FISCAL 
FISCALIA DE ACCIDENTES DE TRANSITO 1 

..www.flscalia.gob.ec  1/1 

Fecha de elaboración Elaborado por: Revisado por: Aprobado por 
2021-09-28 11:32:25 JOAN VICENTE QUINONEZ MOSQUERA ESPIN JOSE MOSQUERA ESPIN JOSE 

QUIÑONEZ MARIA MARIA 

CALLE ELOY ALFARO, BARRIO MERCEDES 
Telf. 0123456789 

SAN LORENZO-ECUADOR 
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Oficio No. FPE-FEATI -1614-2021-000244-0 

SAN LORENZO a, 28 de septiembre de 2021 

Asunto: DEVOLUCIÓN DE VEHÍCULO 

SEÑOR/A 

JEFE DEL DISTRITO DE VIGILANCIA SAN LORENZO 
POLICIA NACIONAL DEL ECUADOR 
De mi consideración 

FISCALIA GENERAL DEL ESTADO.- FISCALIA PROVINCIAL DE ESMERALDAS.- SAN LORENZO.- 28 
de septiembre de 2021.- 10:36:19.-Dentro del Expediente Fiscal Nro. 0805018210800570, iniciado contra 
ESTEVEZ SUBIA MARCO GEOVANY,LUCERO CUASAPAZ BENJAMIN AUDELO,SALTOS BENAVIDES 
EVANS JAlR por el presunto delito de LESIONES CAUSADAS POR ACCIDENTE DE TRÁNSITO. 

Ofíciese al Jefe de la Policía Judicial del Cantón San Lorenzo, de conformidad a lo que establece el Art. 
467 y  469 del Código Orgánico Integral Penal, he dispuesto, proceda a la devolución de la siguiente 
evidencia. 1) VEHICULO; MARCA CHEVROLET, MODELOLUV D-MAX 3.51— V6 CD TM 4X4, CLASE 
CAMIONETA, TIPO DOBLE CABINA, PLACAS CEQ1000, COLOR PLATEADO, AÑO 2017, MOTOR 
6VE1284551, CHASIS 81-BETF3G490000637. Con estos antecedentes y con aras de precautelar el 
derecho a la propiedad, a la libre movilidad, tránsito, constante en la Constitución de la República del 
Ecuador; y como consta en el cuaderno de investigación que el vehículo no se encuentra con Medidas 
Cautelares o Incautación conforme a lo que establece la disposición legal del Cogido Orgánico Integral 
Penal en sus Art. 555 Y 557; una vez justificada la propiedad; se dispone la devolución del bien al 
señor PUENTESTAR TAMAYO CAMPO ELIAS, portador de la cedula de ciudadanía No 040088090-2, 
con la condición de que lo vuelva a presentar cuando el fiscal o el juzgador lo ordenen, bajo apercibimiento 
apremio personal. 

Notificaciones que me correspondan las recibirá en los correos electroriicos mosqueraj©fiscalia.gob.ec, 
vizcainopl@fiscalia.gob.ec, quinonezj©fiscalia.gobec, san lorenzol©fiscalia.gob.ec  y casillero 
electrónico No. 00108050001. 

ATENTAMENTE 

   

 

MOSQUERA ESPIN JOSE MARIA 
AGENTE FISCAL 
FISCALIA DE ACCIDENTES DE TRANSITO 1 

Este documento se generó ene! Sistema 8/AP 

..www.fiscalia.gob.ec  1/1 

Fecha de elaboración Elaborado por: Revisado por: Aprobado por: 
2021-09-28 10:36:19 JOAN VICENTE QUINONEZ MOSQUERA ESPIN JOSE MOSQUERA ESPIN JOSE 

QUIÑONEZ MARIA MARIA 

CALLE ELOY ALFARO, BARRIO MERCEDES 
Telf. 0123456789 

SAN LORENZO-ECUADOR 
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Código posta!: 100104/ Ibarra- Ecuador 
Teléfono: -593-6-2545589 
www.inc!us!on.gob.ec 

FGE 
a.. 

- 
, www.íj.. - - .• - - 

; 

Documento No. 
Fecha 
Anexo 
Recibido por 
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REPÚBLICA Ministerio de Inclusión 
DEL ECUADOR Económica y Social 

SEÑOR AGENTE FISCAL DE SAN LORENZO 

DR. GORKY STALIN ORTIZ 

Ab. Byron Gustavo Masache ecuatoriano, mayor de edad, de estado civil 
casado, en mi calidad de ANALISTA JURIDICO ZONAL, conforme 

documentos que adjunto, dentro de la INVESTIGACION PREVIA con número 
080501821080057, por LESIONES CAUSADAS POR ACCIDENTE DE 

TRANSITO, ante usted comparezco y solicito: 

Sírvase conferir copias del presente proceso de investigación 

080501821080057 para el análisis documental de esta entidad 

ministerial 

Para las notificaciones que me pudieran corresponder en el presente proceso 
penal me permito señalar mis casilleros electrónicos 
byron.masache®inclusion. ob. ec, patrocinio.judiciainc1usion.gob. ec. 



FISCALIA GENERAL DEL ESTADO 

FGE Servicio de Atención Integra' 

OENUNCIANo.080501821080057 

Origen del incidente: PARTE POLICIAL informe número: 202108200909324404 

Tipo de infraccion: LESIONES CAUSADAS POR ACCIDENTE DE TRANSITO Si PRODUCE A LA VÍCTIMA UN DAÑO, INCAPACIDAD O 
ENFERMEDAD DE TREINTA Y UNO A NOVENTA DÍAS. 

FLAGRANTE CONSUMADO 
- LUGAR Y FECHA DEL INCIDENTE 

Fecha del incidente: 2021-08-20 Hora del incidente: 1300:0D Parroquia: SAN LORENZO 

Direccion: SAN LORENZO KILOMETRO 30 VIA A IBARRA 

DATOS DEL DENUNCIANTE 

DENUNCIANTE: FISCALIA GENERAL DEL ESTADO ] C.I. / RUC: 760"" Celular: 000 

Relato de los hechos: 

ADJUNTO PARTE POLICIA N202108200909324404, DE FECHA 20/08/2021, DONDE DA CONOCER LA APREHENSION DE LOC 
CIUDADANOS SALTOS BENAVIDES EVAN JAIR, ESTEVEZ SUBIA MARCO GEOVANNY, LUERO CUASAPAZ BENJAMIN AUDELOPOR 
PRESUNTO ACCIDENTE DE TRANSITO ART.379 

PROCEDIMIENTO DIRECTO 

CAUSA PENAL 08256-2021-00 

Involucrados: 

1 FISCALIA GENERAL DEL ESTADO (DENUNCIANTE), 2.- SALTOS BENAVIDES EVANS JAIR (PROCESADO), 3.- ESTEVEZ SUBIA 
MARCO GEOVANY (PROCESADO), 4.- LUCERO CUASAPAZ BENJAMIN AUDELO (PROCESADO), 

Bienes: 

Vehículos: 

1.- SD - SC(CEQ1000), 2.-SO - SC(lBA5227) 3.- SO - SC(PBZ2189), 
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Repúhi ca 
del Ecuador Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

SEÑOR JUEZ DE LA UNIDAD JUDICIAL MULTICOMPETENTE DEL 
CANTON SAN LORENZO 

DR. CAMPO ELIAS PUENTESTAR TAMAYO, ecuatoriano, mayor de edad, de 
estado civil casado, en mi calidad de DIRECTOR DISTRITAL MIES -TULCAN, 
conforme Acción de Personal signada con el número GMTTH- 1029 que rige 
desde el 9 de junio de 2021, dentro de la cusa signada con el número 
08256202100434, por LESIONES CAUSADAS POR ACCIDENTE DE 
TRÁNSITO, ante usted comparezco y manifiesto: 

Ha venido a mi conocimiento que el día 20 de Agosto de 2021 , a eso de las 
13h00 mientras bajo mi autorización se realizaba el traslado del Adulto 
Mayor de nombres Julio Cesar Aza Benavides al Centro Gerontológico 
Residencial ubicado en el cantón San Lorenzo, ha ocurrido un accidente de 
tránsito en vuestra jurisdicción, en el que han salido heridos los 
funcionarios institucionales del MIES, que responden a los nombres de 
Norma Trejo Diaz, Silvia Trejo Diaz y Benjamín Audelo Lucero Cuasapaz 
(CONDUCTOR) del vehículo institucional Marca CHEVROLET AÑO 2017 
MODELO LUV D- MAX 3.5 V6 CD TM 4X4, con placa CEQ1000, con 
matricula vigente conforme documento que en copia fotostática certificada 
adjunto. 

Sucede señor Juez que en Audiencia reali7ada por su señoría con fecha 
sábado 21 de Agosto, en la parte pertinente vuestra autoridad judicial ha 
dispuesto lo siguiente: "....ESTA AUTORIDAD, DICTA LAS MEDIDAS 
DETERMINADAS EN EL NUMERALES 1 Y2 DEL COIP, LA OBLIGACIÓN DE 
PRESENTARSE ANTE ESTA LA UNIDAD JUDICIAL DE SAN LORENZO 
TODO LOS DÍAS VIERNES MIENTRAS DURE LA INSTRUCCIÓN, EN 
CUANTO A LA MEDIDA DE CARÁCTER REAL DETERMINADO EN EL ART. 
549 NUMERAL 4, DEL COIP SE DISPONE LA PROHIBICIÓN ENAJENAR DE 
LOS VEHÍCULOS DE PLACA CEQ100 DEL VEHÍCULOS PVZ2189, Y DEL 
VEHÍCULO DE PLACAS IVABA 5227, DE CONFORMIDAD A LO QUE 
DETERMINA EL ART. 549 NUMERAL 4, POR TRATARSE DE UN 
PROCEDIMIENTO DIRECTO, SE CONVOCA A LAS PARTES A LA 

AUDIENCIA DE PROCEDIMIENTO DIRECTO, PARA EL DÍA 10 DE 
SEPTIEMBRE DEL 2021, A LAS 14H00, RECORDANDO A LAS PARTES QUE 



lizlPepúboa 
del Ecuador Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

De la copia fotostática de la Matricula del Vehículo institucional con placas 
CEQ 1000, se puede inferir que la propiedad del vehículo siniestrado es de 
la DIRECCIÓN DISTRITAL 04D01 SAN PEDRO DE HUACA-TULCAN-MIES, 
encontrándose vigente y apta para la circulación en territorio nacional. 

PETICIÓN. 

Por lo expuesto, acudo a vuestra autoridad y solicito en el presente proceso 
lo siguiente: 

1. Solicitar a su señoría, ordene la devolución del vehículo de MARCA 
CHEVROLET, PLACAS CEQ 1000, AÑO 2017 MODELO LUV D- MAX 
3.5 V6 CD TM 4X4, NÚMERO DE MOTOR 6VE1284551, NUMERO DE 
CHASIS 8L3ETF3G490000637, de propiedad de la DIRECCIÓN 
DISTRITAL 04D01 SAN PEDRO DE HUACA-TULCAN-MIES en el 
momento oportuno, esto es, posterior a la diligencia que reconstruya 
los hechos o realice la pericia técnica del reconocimiento del lugar de 
los hechos. 

2. Por encontrarse en estado hospitalizado el funcionario institucional 
LUCERO CUASAPAZ BENJAMIN AUDELO, con cédula de ciudadanía 
signada con el número 040069161-4, solicitar a su señoría justificar 

mientras se encuentre en el estado certificado las ausencias que por 
este efecto sean necesarias y la imposibilidad de presentarse ante su 
señoría y vuestra Unidad Judicial en el cantón San Lorenzo, en lo 
posterior conforme documentación adjunta pido a vuestra autoridad 
judicial se sirva deprecar a uno de los jueces penales con asiento en 
la ciudad de Tulcán para que el mencionado funcionario LUCERO 
CUASAPAZ BENJAMIN AUDELO, con cédula de ciudadanía signada 
con el número 040069161-4, cumpla su disposición de presentación 
ante uno de los jueces de esta jurisdicción, ofreciendo la amplitud del 
caso y los permisos para ausencia del lugar de trabajo necesarios 
mientras dure el presente proceso penal. 

De conformidad con lo previsto en los artículos 4 del Código Orgánico 

General de Procesos y  565 del Código Orgánico Integral Penal y garantizando 
el cumplimiento de los principios procesales. Se solicita a vuestra señoría 
que las audiencias a que diere lugar el presente proceso penal, se lo realice 
por videoconferencia para lo cual sírvase disponer a la unidad de gestión 
tecnológica lo que corresponda para el efecto 
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REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2025-0827-M 

Quito, D.M., 05 de marzo de 2025 

PARA: Lcd. Patricio Oswaldo Beltrán Avilés 
Analista de Servicios Administrativo 1 

ASUNTO: Disposición de cumplimiento de actividades en la Dirección Distrital Santo 
Domingo de los Tsachilas, Dirección Distrital Esmeraldas y Dirección Distrital San 
Lorenzo, provincia de Santo Domingo de los Tsachilas y Esmeraldas 

De mi consideración: 

Previo atento y cordial saludo, mediante Acuerdo Ministerial Nro. 030, de fecha 16 de junio de 
2020, publicado en el Registro Oficial, Edición Especial, Nro. 1099, del 30 de septiembre de 2020, 
se expide la Reforma Integral al Estatuto Orgánico de Gestión Organizacional por Procesos del 
Ministerio de Inclusión Económica y Social, y como misión de la Dirección Administrativa: 
"Administrar eficaz y eficientemente los recursos materiales, logísticos, bienes y servicios 
institucionales, mediante la aplicación de políticas y normativa vigente, con el propósito de apoyar 
a la operatividad de la gestión institucional". 

Con el fin de $01ir  continuidad a los sinjtros reportados a esta Dirección, dispongo se traslade 
desde el 1 l/I'e marzo de 2025 al 14 d€ marzo de 2025 hasta las instalaciones de la Dirección 
Distrital  Santo Domingo de los Tsachilas, provincia de Santo Domingo de los Tsachilas, con la 
finalidad realizar la entrega - recepción de equipos electrónicos repuestos por la aseguradora. 

Asimismo, con lo que comprende al siniestro ocurrido con el vehículo de placas CEQ-1000, 
perteneciente a la Dirección Distrital Tulcán, el mismo que hasta la.. presente fecha no ha sido 
localizado ni reportado su ubicación, deberá realizar las gestiones e' seguimiento,en la Sub Zona 
de la Policía Nacional, acantonada en la ciudad de Esmeraldas y Sfi Lorenzo re€ctivamente, y se 
reporte avances en torno a la ubicación del vehículo siniestrado. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Ing. Klever Unas Moreta Quintana 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

Copia: 
Sr. Lcdo. Alexander de Jesús Tibanlombo Sang Gi 
Técnico de Documen(acion y Archivo 

at/pb 

yflaisnño de Inclasión £cendmica y 5oc1o1 

Documento oncean ,l000rónican,ento por Coloco 
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PAGINA No. 1 Ii»; 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

FECHA DE APROBACION Tipo CUR: FRC 

CONTABILIDAD 07 03 2025 Fuente 
Especifica 

1760001200001 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

Conolilunion AotomoOiOo do Fondo, do lo noSdod 200.9999 Clara do fondo (FAJ°] . ANTICIPOS DE 
VIÁTICOS PASMES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No. de tondo: 
381  No. de Entrado: 2319 

Area del 
Comprobante: 

Beneficiario: 

AFECTACIÓN CONTABLE 
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX.t ALJLZ AUX-3 DESCRIPCIÓN DE CUENTAS DEBE HABER 

112 15 1 28099990000 0201088598 384 Anticipos de Viáticos Pasajes y Otros de Viaje 240.00 0.00 
Institucionales 

2 212 50 0 28099990000 0201088598 0 FondosaOtorgarse - AdministmciónPúblicaCentral 0.00 240.00 

TOTAL COMPROBANTE =>
240.00 240.00 

SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES 

DESCRIPCION: Constitucion Automatica de Fondo de la entidad :280 - 9999 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON 
RECURSOS FISCALES No. de fondo: 384 No. de Entrada: 2319 

p4l 
,r rflfllrl7tA 

Di MAR 2025 HonA  

CON foBOS O 
sfoESEXOS O 

APROBADO 

a 
FIRMA 

999 GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar 117764795 FECHA DE 
ELABORACIÓN 

0000 No. CUR 117764795 07 03 2021 

0000 No. Original 117764795 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 280999900000003840023 19 GASTOS 

DATOS REGISTRO DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR. 

FIRMA FIRMA 
USUARIO: LACHICAIZAR ELECTRONICA NYDAPEIYWCI4Y 

EQ ELECTRONICA: USUARIO: 

FECHA: 07/03/2025 USUARIO: EACHICAJZAR USUARIO: FECHA: 

FECHA: 07/03/2025 FECHA: 



COMPROBANTE DE DISTRIBUCIÓN INTERNA DE FONDOS 

Entidad: 280-9999-0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

Ejercicio: 2025 

No. Fondo Global: 384 

No. Formulario Interno: 2320 

Unidad Gastadora: 010- 000RDINACION ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

RUC/CI Responsable: 0201088598 

Nombre Responsable: BELTRAN AVILES PATRICIO OSWALDO 

Monto Fondo Global: 240.00 

Monto Fondo Interno: 240.00 

Estado: APROBADO 

TESO RE R lA 

Cta. Monetaria Fecha de Pago 

No. Transfer. No. Pago CUR 

Clase de Fondo: FAF - ANTICIPOS DE VIATICIDS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS 

Eipción: 

FISCALES
/ 

BELTRAWVILES PATRICIO OSWALDO. POR ANTICIPO DE VIÁTICOS A STO DOMINGO Y ESMERALDAS 
DEL 11 AL 14 DE MARZO 2025, SEGÚN MEMORANDO NRO. CGAF-DA-2025-0827-M, CONTROL 
PREVIO AL-ECH-KL. 

No. de Solicitud: 

No. de Doc. Aprobación: 

No. de CUR Contable: 

FONDO 384 

FONDO 384 

117764795 

Fecha Solicitud: 07/03/2025 

Fecha Aprobación: 07/03/2025 

 

EI2ULL V 

  

   

   

   

       

 

No. CUR 
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsable Contable Pagado Monto Aprobado 

FAF 001 FRC 0201088598 117764795 NO 24000 

FIRMA RESPONSABLE 

  

       



FAF .ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES 

/ 
BELTR N AVILES PATRICIO OSWALDO. POR ANTICIPO DE VIÁTICOS A STO DOMINGO Y ESMERALDAS DEL 

11 AL 14 DE MARZO 2025, SEGÚN MEMORANDO NRO. CGAF-DA-2025-0827-M, CONTROL PREVIO 

AL-ECH-KL, 

Tesorería 
Solicitud de Pago Fecha de Pago 

NO 

Fecha Solicitud: 07/03/2025 

Fecha de Aprobación: 07/03/2025 
FONDO 384 

FONDO 384 
117764795 

No. de Solicitud: 
No. de Doc. de Aprobación: 
No. de Cur Contable: 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCIAL -

PI.?JA CENTRAL 

384 

2319 
240,00 

APROBADO 

Entidad: 280 -9999 -0000 

Ejercicio: 
No. Fondo Global: 
No. Entrada: 
Monto Solicitado: 
Estado: 

Clase de Fondo: 

Descripción: 

COMPROBANTE DE CREACIÓN DEL FONDO GLOBAL 

se de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto 

001 1760001200001 Sl NO NO 24000 
FAF FRC 

F RMAA TORIZACION 



Ministerio de Inclusión 
ANTICIPO DE VIÁTICOS Económica y Social 

DIRECCIÓN FINANCIERA 
~ZI REPÚBLICA 

z< ) DEL ECUADOR 

1. DATOS GENERALES toxz 384. 
ANALISTA DE 

/ SERVICIOS 
No. CÉDULA: 0201088 CARGO: ADMINISTRATIVOS 

SERVIDOR: BELTRAN AVILES PATRICIO OSWALDO NIVEL: SP3 

LUGAR COMISIÓN: STp.DoMINGO DE LOS TSACHILAS - ESMERALDAS 

FECHA CE SALIDA: -'11/Q3/2025 HORA: ..08H90 C. PRESUPUESTARIA: 104/ 

FECHA DE RETORNO: 1t4/0312025 HORA: )1-l30 TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 

      

      

      

4. OBSERVACIONES 

   

   

      

 

No. 

    

 

1 Liquidacion de viatico de¡ 17 al 19 de febrero en revisión 

 

      

S. RECOMENDACIÓN 
Analizada la documentación que sustenta la solicitud de anticipo de viático ante referida, se determina que: En base a la solicitud de 
autorización para Cumplimiento de Servicios Institucionales y memorando de delegación, se da continuidad al debido proceso, 

conforme al respectivo control de cada unidad en aplicación a las Normas de Control Interno. 

 

Elaborado por. 

Alexandra Lozano 

CONTROL PREVIO 

Contabilizado Por: 

QL 
CONTABILIDAD 

Pagado por: 

CONCEPTO MONTO (USO) No. DiAS TO VIÁTICO 

Viático )00 240,00 

Reembolso 0,00 0 0,00 

TOTAL 240,00 

0 
TESORERÍA 

Quito, 06 de marzo de 2025 
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Ministerio de Inclusión 

E8UÁBLhR ¡ Económica y Social
bRes1es •: 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES: MEMORANDO FECHA DE SOLICITUD: 0</0312025 / NRO. MIES-CGAF-DA-2025-0827-M / 

VIÁTICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIA ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA: 
BELTRÁN AVILÉS PATRICIO OSWALDO ANALISTA ADMINISTRATIVO 1. 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: 
SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS —SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS - ESMERALDAS - SAN NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
LORENZO - ESMERALDAS / DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

FECHA LLEGADA (cid- 
FECHA SALIDA: dd/mnilaaaa DA (hh: m) mmmaaaa>/

HORA LLEGADA (hh:niy( 

3/2O25 / HORA SALI/ / h312025 / 30 

SFRVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

S

TRICIO BELTRÁN AVILÉS Y CONDUCTOR DELEGADO POR PARTE DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
IPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

TRASLADARSE DESDE EL 11 Al 14 DE MARZO DE 2025 A LAS INSTALACIONES DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS, CON EL OBJETIVO DE REALIZAR LA 
ENTREGA DE EQUIPO ELECTRÓNICO REPUESTO POR LA ASEGURADORA, Y TRASLADARSE A LA PROVINCIA DE ESMERALDAS A DAR SEGUIMIENTO Al SINIESTRO OCURRIDO CON EL 
VEHÍCULO DE PLACAS CE01-1000. 

TRANSPORTE 

SALIDA LLEGADA 
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA (Aéreo, terrestre, marítimo, otros) FECHA HORA FECHA HORA 

QUITO-SANTO 
TERRESTRE INSTITUCIONAL DOMINGO DE LOS 

TSACHILAS ),21 08H00 11/03/2025 11H00 

SANTO DOMINGO DE 

ESMERALDAS 
TERRESTRE INSTITUCIONAL LOS TSACHILAS - ,øzO25 07H00 12/03/2025 11H30 

TERRESTRE INSTITUCIONAL ESMERALDAS QUITO 14/03/2025 / 10H00 14/03/2025 161130 

AUTORIZACION: EN CASO DE RECIBIR VALORES POR CONCEPTO DE ANTICIPO DE VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS, AUTORIZO A LA COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA DEL 
MIES, A TRAVÉS DE LA DIRECCIÓN/UNIDAD FINANCIERA A DESCONTAR A FAVOR DEL MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL -MIES EN LA SIGUIENTE REMUNERACIÓN 

SUAL, AQUELLOS VALORES QUE NO FUERAN JUSTIFICADOS DEBIDAMENTE, 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA 
BANCO DEL PACIFICO AHORROS 106704146 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR- 3 E FIRMA DE LA O EL RE eNSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

/ 

/ , • 
/ 

NOMBRE: Lic. PATRICIO BELTRÁN AVILÉS • M RE: 1 0. KLEVER MORETA 
CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO 1 CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo 
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO menos 3 días de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; 

salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora 
autorice.  

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la 
autorización quedarán insubsistentes 

• El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del 
término de 4 días de cumplido el servicio institucional 

NOMBRE: UC. DANIEL GARCÍA Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso 
CARGO: COORDINADOR GENERAL. ADMINISTRATIVO FINANCIERO obligatorio, con excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales 

debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su Delegado. 
1 



REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

/ 
PARA: Lcd. Patricio Oswaldo Beltrán Avilés / 

Analista de Servicios Administrativo 1 

ASUNTO: Disposición de cumplimiento de actividades en la Dirección Distrital Santo 
Domingo de los Tsachilas, Dirección Distrital Esmeraldas y Dirección Distrital San 
Lorenzo, provincia de Santo Domingo de los Tsachilas y Esmerahhis 

De mi consideración: 

Previo atento y cordial saludo, mediante Acuerdo Ministerial Nro. 030, de fecha 16 de junio de 
2020, publicado en el Registro Oficial, Edición Especial, Nro. 1099, del 30 de septiembre de 2020, 
se expide la Reforma Integral al Estatuto Orgánico de Gestión Organizacional por Procesos del 
Ministerio de Inclusión Económica y Social, y como misión de la Dirección Administrativa: 
"Administrar eficaz y eficientemente los recursos materiales, logísticos, bienes y servicios 
institucionales, mediante la aplicación de políticas y normativa vigente, con el propósito de apoyar 
a la operatividad de la gestión institucional". 

. 
Con el fin de dar continuidad a los siniestros reportados a esta Dirección, dispongo se traslade 
desde el 11 de marzo de 2025 al 14 de marzo de 2025 hasta las instalaciones de la Dirección 
Distrital Santo Domingo de los Tsachilas, provincia de Santo Domingo de los Tsachilas, con la 
finalidad realizar la entrega - recepción de equipos electrónicos repuestos por la aseguradora. 

Asimismo, con lo que comprende al siniestro ocurrido con el vehículo de placas CEQ-1000, 
perteneciente a la Dirección Distrital Tulcán, el mismo que hasta la presente fecha no ha sido 
localizado ni reportado su ubicación, deberá realizar las gestiones de seguimiento en la Sub Zona 
de la Policía Nacional, acantonada en la ciudad de Esmeraldas y San Lorenzo respectivamente, y se 
reporte avances en torno a la ubicación del vehículo siniestrado. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Ing. Klever Unas Moreta Quintana / 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 
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PARA: Sr. Lcdo. Daniel Alexander García Guevara 
Coordinador General Administrativo Financier 

ASUNTO: Solicitud de asignación de vehículo institucional para cumplimiento de actividades V 
en la Dirección Distrital Santo Domingo de los Tsachilas, Dirección Distrital 
Esmeraldas y Dirección Distrital San Lorenzo, provincia de Santo Domingo de los 
Tsachilas y Esmeraldas 

De mi consideración: 

Previo atento y cordial saludo, mediante Acuerdo Ministerial Nro. 030, de fecha 16 de junio de 
2020, publicado en el Registro Oficial, Edición Especial, Nro. 1099, del 30 de septiembre de 2020, 
se expide la Reforma Integral al Estatuto Orgánico de Gestión Organizacional por Procesos del 
Ministerio de Inclusión Económica y Social, y como misión de la Dirección Administrativa: 
"Administrar eficaz y eficientemente los recursos materiales, logísticos, bienes y servicios 
institucionales, mediante la aplicación de políticas y normativa vigente, con el propósito de apoyar 
a la operatividad de la gestión institucional". 

Con el fin de dar continuidad a los siniestros reportados a esta Dirección, me permito solicitar de la 
manera más cordial y comedida, se sirva autorizar la asignación de un vehículo institucional con su 
respectivo conductor y viáticos, con el objetivo de trasladar desde el 11 de marzo de 2025 al 14 de 
marzo de 2025, al servidor, Patricio Oswaldo Beltrán Avilés, delegado por esta Unidad 
Administrativa, hasta las instalaciones de la Dirección Distrital Santo Domingo de los Tsachilas, 
provincia de Santo Domingo de los Tsachilas, con la finalidad de realizar la entrega - recepción de 
equipos electrónicos repuestos por la aseguradora. 

Asimismo, con lo que comprende al siniestro ocurrido con el vehículo de placas CEQ.1000, 
perteneciente a la Dirección Distrital Tulcán, el mismo que hasta la presente fecha no ha sido 
localizado ni reportado su ubicación, cuyo delegado mencionado anteriormente, deberá realizar las 
gestiones de seguimiento en la Sub Zona de la Policía Nacional, acantonada en la ciudad de 
Esmeraldas y San Lorenzo respectivamente, y se reporte avances en torno a la ubicación del 
vehículo siniestrado. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Ing. Klever Unas Moteta Quintana 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 
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Lcd. Patricio Oswaldo Beltrán Avilés 
Analista de Servicios Administrativo 1 
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